

Czy budżet obywatelski (partycypacyjny) jest szansą na zwiększenie zaangażowanie obywateli/obywatelek w proces decydowania o lokalnych wydatkach?

Czy przyczynia się do większej przejrzystości działań samorządu terytorialnego?

Czy wyrównuje szanse różnych grup obywateli i obywatelek i wpisuje się w politykę równych szans?

Czy wprost przeciwnie umacnia ich wykluczenie i defaworyzację?

Gdy w 2011 roku w Sopocie wprowadzono pierwszy w Polsce budżet obywatelski, nikt nie spodziewał się, że eksperyment ten będzie się cieszył w naszym kraju taką popularnością. Choć zainteresowanie polskich miast budżetem partycypacyjnym jest coraz większe, jest wiele pytań, które rodzi ich wprowadzanie.

Na wszystkie z nich, postaramy się odpowiedzieć, w czasie **D E B A T Y :**

BUDŻET OBYWATELSKI W OPOLU?

TAK! ALE JAKI?

PRELENGENCI:

- Prezentacja założeń budżetu obywatelskiego Opola - **TOMASZ KALISZAN** – radny Klubu Platformy Obywatelskiego Rady Miasta Opola, członek Stowarzyszenia Młodzi Demokraci
- „Budżet równych szans. Gender budgeting” - **MARTA SICIAREK** – związana z Sopocką Inicjatywą Rozwojową inicjatywy obywatelskiej, która przyczyniła się do wprowadzenia budżetu obywatelskiego w Sopocie, prezeska Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek w Gdańsku, członkini Stowarzyszenia Współpracy Kobiet NEWW Polska, ekspertka w zakresie polityki równych szans. Opowie o doświadczeniach Sopotu, Gdańska oraz Gdyni w zakresie wdrażania budżetów obywatelskich..
- Budżet obywatelski Wrocław 2013 – edukacja urzędników i mieszkańców - **DAWID KRAWCZYK** - Koordynator Klubu Krytyki Politycznej we Wrocławiu. Student Filozofii na Uniwersytecie Wrocławskim. Dziennikarz Dziennika Opinii

PANEL DYSKUSYJNY:

ZBIGNIEW KUBALAŃCA – PRZEWODNICZĄCY KLUBU PO RADY MIASTA OPOLA; **MARCIN OCIEPA** – PRZEWODNICZĄCY KLUBU RAZEM DLA OPOLA, **WIOLETTA PORAWSKA** – PRZEWODNICZĄCA KUBU PiS RADY MIASTA OPOLA; **BEATA KUBICA** – CZŁONKINI PARTII ZIELONYCH, RADNA KLUBU SLD; **MAŁGORZATA SEKULA** – PRZEWODNICZĄCA KLUBU SLD.

Moderacja debaty: **SZYMON PYTLIK**, Klub Krytyki Politycznej w Opolu

Debata odbędzie się **10 października 2013 r.** w sali audytoryjnej im. prof. Józefa Kokota (s. 20),

Collegium Civitas Uniwersytetu Opolskiego, ul. Katowicka 89., **o godzinie 17.00.**